
 

 

PORTARIA N.º 19.041, DE 08/12/2022. 

 

 

REVOGA A PORTARIA N.º 18.159, DE 05/05/2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Revogar a Portaria n.º 18.159, de 05/05/2022, que dispõe sobre a 

criação da Comissão Especial de Trabalho - CT, nos termos do art. 1º, inciso II, do Decreto 

n.º 40.597, de 08/09/2021, para adequação das irregularidades apontadas nas vistorias dos 

Conselhos de Fiscalização dos Estabelecimentos de Saúde, conforme Processo Eletrônico 

n.º 17.880/2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de dezembro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100310033003200370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-12-12T09:59:41-0300




